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DZIEŃ MATKI 

Dzień Matki, święto obchodzone corocznie w Polsce 26 maja jako wyraz szacunku dla 

wszystkich matek. W tym dniu są one zwykle obdarowywane laurkami, kwiatami oraz 

różnego rodzaju prezentami przez własne dzieci. 

Początki święta sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. Kultem otaczano 
wtedy matki-boginie, symbole płodności i urodzaju. Zwyczaj powrócił                                           
w siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą niedziela u matki i początkowo oznaczał wizytę 
w katedrze. Dzień, w którym obchodzono to święto, był wolny od pracy. Do tradycji 
należało składanie matce podarunków, głównie kwiatów i słodyczy, w zamian                             
za otrzymane błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał do ok. XIX wieku. Ponownie zaczęto 
go obchodzić po zakończeniu II wojny światowej. 

 

 

ŚWIAT SZKOŁY 

ŚWIAT SZKOŁY 

http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://pl.wikipedia.org/wiki/26_maja
http://pl.wikipedia.org/wiki/Matka
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Laurka&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kwiaciarstwo
http://pl.wikipedia.org/wiki/Grecy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Staro%C5%BCytny_Rzym
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kult_religijny
http://pl.wikipedia.org/wiki/Matka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy
http://pl.wikipedia.org/wiki/XIX_wiek
http://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa


 

W zgodzie z naturą - dział przyrodniczy 

Wszyscy mamy mamy – potrafisz nazwać …? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Z KULTURĄ NA TY”  - zajęcia dla dzieci 

JAZDA KONNA:  

Jazda konna to kolejny interesujący sposób spędzenia wolnego czasu. Każdy z poniższych ośrodków 

prowadzi szkolenia z nauki jazdy dla dzieci i młodzieży: 

Hodowla Koni Galoper  - Tanowo/Trzeszczyn. www.konie.szn.pl 

Koński Gaj Tanowo - www.konskigaj.com 

EQUUS Jeździecki Klub Sportowy – Leśno Górne k. Szczecina. www.equuskonie.pl 

Ośrodek Jazdy Konnej i Jeździecki Klub Sportowy Tornado – Bobolin. www.hors-pro.com 

Stadnina Koni Osów, tel. 91 426 14 10 

 

http://www.rozwinskrzydla.info/baza/dzial-sportowy/jazda-konna/galoper-hodowla-koni
http://www.konie.szn.pl/
http://www.rozwinskrzydla.info/baza/dzial-sportowy/jazda-konna/gospodarstwo-agroturystyczne-klub-jezdziecki-konski-gaj
http://www.konskigaj.com/


WIERSZYKARNIA -WIERSZE DLA MAMY-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pstryk – polecane strony internetowe dla dzieci. 

Gry edukacyjne dla dzieci 
Gry dla małych dzieci oraz dużych w Lulandii, edukacyjnym 

królestwie online. Poznawanie liter, liczb, języka 

angielskiego, piosenki, kolorowanki, ubieranki. Świetna 

rozrywka dla przedszkolaków, uczniów i całej rodziny! 

http://www.lulek.tv/
http://www.lulek.tv/
http://www.lulek.tv/
http://www.lulek.tv/
http://www.lulek.tv/


PLASTUSIOWO - Daria- 

WYDRUKUJ, POKOLORUJ, WYTNIJ SKLEJ I KORONA DLA TWOJEJ UKOCHANEJ MAMUSI GOTOWA. 

 



 

 

Kulinaria - Przepisy od serca         - Zuzia - 

PAMIĘTAJ DBAJ O HIGIENĘ I BEZPIECZEŃSTWO. 

Wiosenna sałata ze szczypiorkiem 

sałata masłowa - 1 sztuka 

ogórek - 1 sztuka 
rzodkiewki - 5 sztuk 

szczypiorek - 1 pęczek 
ząbek czosnku - 1 sztuka 

jogurt naturalny - 150 gramów 

sok z 0,5 cytryny 

Sałatę umyj i osusz. Następnie porwij liście na mniejsze kawałki. Ogórka przekrój wzdłuż na pół i wydrąż miąższ z 
pestkami małą łyżeczką. Następnie pokrój w księżyce. Rzodkiewki pokrój w cienkie plasterki. W salaterce 
wymieszaj delikatnie liście sałaty, plasterki ogórka oraz rzodkiewki. Jogurt rozmieszaj z przeciśniętym przez praskę 
czosnkiem oraz sokiem z cytryny. Wymieszaną w salaterce sałatę polej przygotowanym sosem a na koniec posyp 
pokrojonym drobno szczypiorkiem. 

 

 

Ale śmieszne – dowcipy            - Dawid, Arek - 

Jasiu chwali się mamie:  
- Dzisiaj jedyny podniosłem rękę, jak pani pytała dzieci.  
Mama mówi do Jasia:  
- Tak, a jakie było pytanie?  
- Kto wybił okno na korytarzu. 

Jasiu wpycha się do kolejki w sklepie.  
Mama mówi do Jasia:  

- Jasiu stań na końcu kolejki.  
- To niemożliwe tam ktoś już stoi. 

Jasiu przychodzi do domu i mówi:  
- Mamo wszyscy się ze mnie śmieją, że mam duże okulary.  
- Nie syneczku, nie masz dużych okularów.  
- A gdzie one są?- pyta Jaś.  
- Tata wyniósł na strych bo myślał, że to rower. 

 

POLECANE GRY DLA DZIECI        – Nikolas, Piotrek - 

Dobble są grą na spostrzegawczość, refleks i percepcję, w której gracze ścigają się, by 

jak najszybciej odnaleźć na dwóch kartach takie same obrazki. Aby utrudnić zabawę 

mogą one być odwrócone i mieć inne rozmiary. Same karty są okrągłe i pełne 

kolorowych ilustracji roślin, postaci i przedmiotów, a każda z nich jest unikalna i łączy się 

z innymi kartami wyłącznie jednym symbolem. Rozgrywka jest bardzo szybka, 

emocjonująca, przy stole dużo się dzieje, każdy krzyczy starając się jakoś nazwać 

pasujące obrazki i być przy tym szybszym od innych graczy. Świetnie sprawdza się jako 

przerywnik pomiędzy poważniejszymi tytułami, a do tego porządnie rozgrzewa i solidnie 

poprawia humor. Polecana dla osób w każdym wieku. 

 

http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-wpycha-sie-do-kolejki-w-sklepie.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-wpycha-sie-do-kolejki-w-sklepie.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-wpycha-sie-do-kolejki-w-sklepie.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-wpycha-sie-do-kolejki-w-sklepie.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-do-domu-i-mowi-mamo.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-do-domu-i-mowi-mamo.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-do-domu-i-mowi-mamo.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-do-domu-i-mowi-mamo.html
http://kawaly.tja.pl/dowcip,jasiu-przychodzi-do-domu-i-mowi-mamo.html


 

 

Bajkolandia 

Oz Wielki i Potężny 

Gdy Oscar Diggs, drugorzędny magik cyrkowy o nieco wątpliwej moralności, 
zostaje przeniesiony z zakurzonego Kansas do tętniącej życiem Krainy Oz – 
cudownego świata pełnego barwnych postaci i niesamowitych krajobrazów – 
wydaje mu się, że wygrał los na loterii. Sława i bogactwo zdają się leżeć                    
u jego stóp do chwili, w której spotyka trzy piękne i tajemnicze czarownice... 

Theodora, Evanora  i Gliwia nie wierzą, że … (źródło: Filmweb) 

 

 

ZAGMATWANE – PRZEJDŹ LABIRYNT     - Piotrek, Nikolas -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŁAMANIE JĘZYKA – RYMOWANKI LOGOPEDYCZNE     

ŻUCZEK  

rymowanka logopedyczna - głoski szumiące - Ż (autor nie jest ustalony)  

 

Jedna żabka z drugą żabką napotkały żuka,  

stał na drodze, gorzko płakał swojej mamy szukał.  

Pocieszały żabki żuka:- Twoja mama w lesie.  

Widziałyśmy, szła z koszykiem - jagód ci przyniesie.  

Żuczek zaraz przestał płakać wytarł oczy łapką.  

Ale zanim poszedł dalej, podziękował żabkom. 

 



 

 

Domowe zoo   

Nazywam się Michalina, mam  Yellow Labradora (czyli żółtego). Jest ciężki, 

długo śpi, a kiedy wypocznie rozrabia na całego – gryzie kapcie, wskakuje na 

tapczan i tarmosi poduszki, skomle pod lodówką, a kiedy ktoś coś je udaje 

myśliwego i poluje na nasze okruszki.  Właśnie dlatego nazywa się Okruszek.  

 

 

 

Krzyżówka           – Daria, Wika – 

 

1. NA NIEJ KOKOSY 

2. ĆWICZY SIĘ NA NIEJ; Z PIANKI 

3. INACZEJ KANAPA 

4. NA PNIU DRZEWA 

5. NOSI SIĘ JĄ NA WŁOSACH 

6. DZWONI SIĘ NIM 

 

 

 

 

OBCOWANIE – CZYLI CZAS NA JĘZYKI OBCE Połącz i sprawdź     – Nikolas, Piotrek –  

           j. angielski   Madre 

MATKA         j. niemiecki   Mother 

          j. hiszpański              Mutter 

/j. ang. Mother, j. niem. Mutter, j. hiszp. Madre/ 

Kocham swoją matkę. 

Ich liebe meine Mutter.  

I love my mother. 

Amo a mi madre. 



CO ROKU W MAJU OBCHODZIMY ŚWIĘTO NASZEGO PATRONA, TYM SAMYM ŚWIĘTO SZKOŁY.  

HISTORIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 37 W SZCZECINIE 

Prawobrzeże Szczecina od 1980 r. zaczęło prężnie rozwijać się. Na osiedlu „Słonecznym” rozwijało się budownictwo 

mieszkaniowe. Wzrost liczby młodych rodzin z dziećmi w wieku szkolnym, spowodował, że działające na osiedlu szkoły nie 

były w stanie zaspokoić szybko rosnących potrzeb oświatowych mieszkańców. Ówczesny wojewoda szczeciński                         

p. Aleksandrzak podjął decyzję o przeznaczeniu na tymczasową siedzibę szkoły budynku przedszkolnego przy                      

ul. K. Napierskiego. 

Tak rozpoczyna się historia Szkoły Podstawowej nr 37… 

2 września 1985 r. p. dyr. mgr Róża Uścinowicz po raz pierwszy w historii rozpoczęła inaugurację roku szkolnego                   

z udziałem uczniów, rodziców, nauczycieli, władz miasta i wielu zaproszonych gości. Naukę w nowej szkole, w 30 

oddziałach rozpoczęło 600 uczniów klas I – III. Przy ul. Rydla 6 nadal trwała budowa docelowej siedziby szkoły, w której 

aktywnie pomagali rodzice i nauczyciele. 

Dnia 1 września 1986 r. rozpoczęła się inauguracja roku szkolnego już w nowym budynku przy ul. Rydla 6. Do użytku 

oddano jedno skrzydło szkoły i dawał się odczuwać wówczas brak stołówki, gabinetów przedmiotowych oraz sali 

gimnastycznej. Zimą 1987 r. kolejna część szkoły otworzyła swoje wrota dla uczniów. Oddano nowe skrzydła budynku, 

gdzie znajdowały się kolejne sale lekcyjne, stołówka i działy administracji. Nadal jednak brakowało zaplecza sportowego 

szkoły. 

Szkoła budowana była w ramach programu „50 szkół na 50 lecie”, dlatego właśnie jej przypadł zaszczyt zorganizowania 

miejskiej inauguracji w roku szkolnym 1987/1988. W kolejnym roku szkolnym na pierwszy plan wysunęła się sprawa 

obiektów sportowych. W czerwcu 1989 r. oddano do użytku kompleks nowoczesnych boisk sportowych. Odroczono jednak 

budowę hali sportowej i basenu. Rozpoczęła się akcja gromadzenia funduszy na rzecz budowy sali gimnastycznej. 

Po pięciu latach nauki w nowej szkole postanowiono wybrać patrona. Wyboru dokonali sami uczniowie, którzy podjęli 

decyzję, że powinna to być postać silnie związana ze Szczecinem, jego morską historią i tradycja. Na patrona szkoły 

wybrano kpt. ż. w. Antoniego Ledóchowskiego. 2 czerwca 1990 r. Szkole Podstawowej nr 37 w Szczecinie oficjalnie 

nadano imię. Dla upamiętnienia  tego wydarzenia odsłonięto tablicę pamiątkową. Rodzice i Komitet Rodzicielski ufundowali 

szkole sztandar. Przy współudziale uczniów powstał wzór logo szkoły. Otwarta została Izba Pamięci, a z biegiem lat 

Szkolne Muzeum Morskie, w którym gromadzone są pamiątki o życiu i działalności Patrona oraz różnorodne eksponaty 

morskie. W 1994 r. szkoła uhonorowana została pucharem Kuratora Oświaty i Zarządu Ligi Morskiej za popularyzację 

wiedzy o morzu. Akcenty morskie coraz bardziej stawały się widoczne na terenie szkoły. 

Rok 1996 to kolejny sukces inwestycyjny szkoły. W styczniu oddano do użytku halę sportową, a następnie aulę. Szkoła 

nareszcie miała nowoczesne zaplecze sportowe. Kolejną inwestycją było Miasteczko Ruchu Drogowego. Powstało ono w 

2009 roku na przylegającym do szkoły terenie od ul. Rydla.  Uczniowie klas czwartych mają możliwość zdobycia karty 

rowerowej. Od lipca 2011 r. nowym dyrektorem został p. Janusz Cymerman. 

 

 

      Antoni Ledóchowski (1895-1972) 

 

 

 

 

„Pomyślcie,  to nic nie boli” 

 

 

Źródło: www.sp37.szczecin.pl 

 



 

 

KOLOROWANKA NA DZIEŃ PATRONA NASZEJ SZKOŁY    – Daria, Wika –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOKOLE OKO – ĆWICZENIA NA SPOSTRZEGAWCZOŚĆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Łamanie – główkowanie         - Dawid, Arek - 

Gdzie są rzeki suche? /Na mapie/ 

 

 

 

Zagadki           - Iza – 

Rysują laurki i kupują kwiatki, wszyscy którzy wiedza, że dzisiaj Dzień………. / Matki/ 

 

Z okazji święta wręczasz go komuś, możesz go kupić albo zrobić w domu. /kwiatek/ 

 

Bierzesz kartkę, na pół składasz, na okładce coś rysujesz, w środku piszesz swe 

życzenia, potem mamie podarujesz . /laurka/  

 

 

 

Dział sportowy na wesoło       – Mati, Piotr – 

Wysportowana mama powinna stale dbać o kondycję 
umysłową i fizyczną dlatego zalecamy: 

- odrabianie lekcji za dziecko, żeby być na bieżąco, 

- noszenie plecaka dziecka do szkoły, żeby ćwiczyć mięśnie rąk, 

- oglądać mecze z dzieckiem, a w przerwach ćwiczyć kondycję                                   
w błyskawicznym przygotowywaniu przekąsek, 

- codziennie wychodzić po świeże produkty, unikać windy, 

- ćwiczyć wytrwałość w codziennym, ręczny praniu ubrań dziecka. 

 

 

 



Dział muzyczny 

Tekst piosenki „Ta piosenka jest dla Mamy” Arki Noego: 
 

Ta piosenka jest dla mamy, 

Nasze mamy uwielbiamy 

Najwspanialsze są na świecie 

Dobrze o tym wszyscy wiecie. 

 

Ta piosenka jest o mamie 

W Polsce, Indiach i Wietnamie 

Cały świat mamusie kocha 

Azja oraz Europa. 

 

Dla mamusi dzięcioł stuka, 

Ryczy krowa, brzęczy mucha 

Osioł skacze aż do nieba 

Każdą mamę kochać trzeba. 

Dla mamusi dzięcioł stuka, 

Ryczy krowa, brzęczy mucha 

Osioł skacze aż do nieba. 

 

Ta piosenka jest od dzieci 

Wszystkich, które są na świecie 

Małe, duże i średniaki 

Wszystkim mamom ślą buziaki. 

 

Dla mamusi dzięcioł stuka, 

Ryczy krowa, brzęczy mucha 

Osioł skacze aż do nieba 

Każdą mamę kochać trzeba. 

Dla mamusi dzięcioł stuka, 

Ryczy krowa, brzęczy mucha 

Osioł skacze aż do nieba 

 

Ta piosenka jest dla mamy, 

Nasze mamy uwielbiają 

Najwspanialsze są na świecie 

Dobrze wszyscy o tym wiecie. 

 

Ta piosenka jest od dzieci 

Wszystkich, które są na świecie 

Małe, duże i średniaki 

Wszystkim mamom ślą buziaki. 

 

Dla mamusi dzięcioł stuka, 

Ryczy krowa, brzęczy mucha 

Osioł skacze aż do nieba 

Każdą mamę kochać trzeba. 

Dla mamusi dzięcioł stuka, 

Ryczy krowa, brzęczy mucha 

Osioł skacze aż do nieba. 

 

Dla mamusi dzięcioł stuka, 

Ryczy krowa, brzęczy mucha 

Osioł skacze aż do nieba 

Każdą mamę kochać trzeba. 

Dla mamusi dzięcioł stuka, 

Ryczy krowa, brzęczy mucha 

Osioł skacze aż do nieba. 



 

 

Czytelnia – duży czyta małemu  Hans Christian Andersen-Dziecię Elfów 

Pewna kobieta bardzo pragnęła mieć maleńkie dziecko, ale nie wiedziała, skąd by je wziąć. Poszła więc 
do czarownicy i rzekła: 
 
- Tak bym chciała mieć malutkie dziecko. Powiedz mi, co tu zrobić, żebym je miała? 
 
- O, to nietrudno! - odpowiedziała czarownica. - Znajdziemy na to radę. Masz tu ziarnko jęczmienia, ale 
to nie jest takie zwyczajne ziarnko, które sieją w polu albo sypią kurom na pokarm - zasadź je starannie                
w doniczce od kwiatów, a zobaczysz, co z tego będzie. 
 
- Dziękuję - rzekła kobieta i zapłaciła czarownicy dziesięć groszy, bo tyle to ziarnko kosztowało. 
 
Po powrocie do domu zasadziła je starannie w doniczce od kwiatów i zaraz pokazała się mała roślinka, 
okryła się pięknymi listkami, a w środku wyrósł kwiat złoto-purpurowy, podobny do tulipana, tylko 
zamknięty w pączek. 
 
- Cóż to za prześliczny kwiat! - rzekła kobieta i tak była zachwycona, że całowała złote i czerwone 
płatki. W tej samej chwili kwiat z wielkim łoskotem otworzył się i w środku, na zielonym dnie kielicha, 
gdzie zwykle mieści się słupek kwiatowy, stała sobie prześliczna mała dziewczynka. 
 
Nazwali ją Odrobinką, gdyż była maluchna jak młoda pszczółka, tylko daleko zgrabniejsza. 
Kobieta wzięła zaraz łupinkę orzecha, ażeby w niej urządzić kolebkę dla swego dzieciątka. Fiołkowe 
płatki posłużyły za sienniczek, a jeden płatek róży - za kołderkę. W nocy Odrobinka spała wybornie,            
a w dzień bawiła się na stole. Kobieta postawiła na nim talerz z wodą, otoczony wiankiem kwiatów, 
których łodyżki były zanurzone w wodzie. Listek tulipana zastępował łódkę, dwa pręciki kwiatowe 
stanowiły wiosła i Odrobinka pływała sobie po talerzu od jednego brzegu do drugiego. Ślicznie to 
wyglądało! Umiała też śpiewać, a tak ładnie, że nie można tego opisać. Jednego razu w nocy, kiedy 
Odrobinka spała spokojnie w kołysce na stole, przez wybitą szybę wskoczyła do pokoju ropucha. 
Szkaradne to było stworzenie: ciężkie, grube, mokre - i bardzo ciekawe. Zaraz spostrzegła Odrobinkę, 
śpiącą pod różanym płatkiem. 
 
- Hm, hm! - mruknęła. - Piękna byłaby z niej żona dla mojego synka! 
 
I razem z kołyską zabrała, dziecinę, wyskoczyła do ogrodu i zaniosła ją do swego mieszkania. 
Znajdowało się ono w czarnym, gęstym błocie nad strumieniem. Syn ropuchy brzydszy był jeszcze od 
matki, chociaż bardzo do niej podobny. "Koak, koak, breke-ke-ks!" - tyle tylko umiał powiedzieć, gdy 
ujrzał Odrobinkę. 
 
- Nie mów tak głośno - szepnęła mu matka. - Obudzisz ją i może nam uciec, bo jest lekka jak puszek 
łabędzi. Trzeba ją przenieść na liść wodnej lilii, aż na środek strumyka. Tam będzie jak na wyspie,                     
a tymczasem przygotuję dla was mieszkanie w głębi błota. 
 
Po powierzchni strumienia pływały zielone, okrągłe liście wodnych lilii. Ropucha wybrała największy, 
który zarazem leżał najdalej od brzegu, i na nim umieściła łupinę orzecha ze śpiącą Odrobinką. Kiedy 
dziewczynka zbudziła się rano i zobaczyła, gdzie jest, zaczęła płakać. Wokoło była woda głęboka, ani 
sposób dostać się z listka do brzegu. A ropucha tymczasem urządzała w głębi błota mieszkanie dla 
młodej pary. Przyozdobiła ciemną, szkaradną jamkę trzciną i wodnymi roślinami, żeby się synowej 
podobała, i popłynęła z synem do listka, aby przenieść kolebkę panny młodej. Ujrzawszy Odrobinkę, 
ukłoniła jej się w wodzie bardzo głęboko i rzekła chrapliwym głosem: (…) 
 

Książkę możesz wypożyczyć w naszej bibliotece i doczytać kolejne przygody Odrobinki. 
 
 



MAJOWE ŚWIĘTA 
 
 
 
Święto Pracy, Międzynarodowy Dzień Solidarności 
Ludzi Pracy, popularnie zwany 1 Maja –
 międzynarodowe święto klasy robotniczej, obchodzone od 
1890 corocznie 1 maja. W Polsce Święto Pracy 
jest świętem państwowym od 1950. 
 
 

 

 

********************************************************************************************************************************************************************************* 

 

Konstytucja (urządzać, ustanawiać, regulować) – akt 

prawny, określający kompetencje i sposób powoływania 

najważniejszych organów państwowych, oraz 

podstawowe prawa, wolności i obowiązki obywatela. 

Za pierwszą historycznie uznaje się konstytucję USA (17 

września 1787). Za drugą na świecie, a pierwszą 

w Europie, uznaje się najczęściej polską                    

Konstytucję 3 Maja z 1791 r. 

 

******************************************************************************************************************************************************************************** 

Międzynarodowy Dzień Strażaka– 

międzynarodowe święto strażaków obchodzone            4 maja, w 

dniu wspomnienia w Kościele katolickim Świętego Floriana, który 

jest patronem strażaków. 

 

WSZYSTKIM STRAŻAKOM ŻYCZYMY BEZPIECZNYCH POWROTÓW DO DOMU.  

******************************************************************************************************************************************************************************** 

        WIELU UCZNIÓW KLAS II, W MAJU MA PIERWSZA KOMUNIĘ ŚWIĘTĄ 
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Europa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Konstytucja_3_maja
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http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/wiki/Stra%C5%BCak
http://pl.wikipedia.org/wiki/4_maja
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